АДМИНИСТРАЦИЯ РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.06.2024                                                                                                       № 193
с. Родино

О внесении изменений  и дополнений в постановление
 Администрации района  от 27.05.2022 № 166
«Об утверждении Административного регламента

предоставления муниципальной  услуги «Прием заявлений,

документов, а также постановка на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях»
       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Алтайского края от 09.12.2005 № 115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Постановлением Администрации Родинского района от  24.12.2013 № 82 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, а также проведения экспертизы их проектов на территории муниципального образования Родинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление Администрации Родинского района от 27.05.2022 № 166 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения и дополнения:

1. Раздел I п.1.3.1.  дополнить и изложить в следующей редакции:

Вне очереди жилые помещения по договорам социального найма предоставляются:

1) гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственниками жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат. Указанным в настоящем пункте собственникам жилых помещений жилые помещения по договорам социального найма предоставляются вне очереди в случае, если в установленном федеральным законодательством порядке не принято решение об изъятии земельного участка, на котором расположено принадлежащее им на праве собственности жилое помещение или расположен многоквартирный дом, в котором находится такое жилое помещение, для государственных или муниципальных нужд в целях последующего изъятия такого жилого помещения.
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Родинского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Родинского района Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по строительству и архитектуре Администрации Родинского района Маленко Т.А.
[image: image1.jpg]

Глава района                                                                                       С.Г. Катаманов
Маленко Татьяна Алексеевна
22241